THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 570/TTg-KTN
V/v thực hiện Đề án xây dựng 186 cầu dân sinh đảm bảo ATGT vùng dân tộc thiểu số.
	Hà Nội, ngày 28 tháng 04 năm 2014

	Kính gửi:
	- Bộ Giao thông vận tải;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Tài chính;
- Ủy ban Dân tộc.

Xét đề nghị của Bộ Giao thông vận tải (Công văn số 2110/BGTVT-KHĐT ngày 03 tháng 3 năm 2014), ý kiến của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (Công văn số 1715/BKHĐT-KCHTĐT ngày 25 tháng 3 năm 2014), Bộ Tài chính (Công văn số 3656/BTC-ĐT ngày 24 tháng 3 năm 2014), Ủy ban Dân tộc (Công văn số 264/UBDT-VP135 ngày 25 tháng 3 năm 2014) về thực hiện Đề án xây dựng 186 cầu dân sinh đảm bảo an toàn giao thông vùng dân tộc thiểu số, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Bộ Giao thông vận tải tiếp tục khẩn trương hoàn thiện Đề án xây dựng cầu dân sinh quy mô nhỏ đảm bảo an toàn giao thông trên phạm vi toàn quốc theo Chương trình hành động thực hiện Chiến lược công tác dân tộc đến năm 2020 ban hành kèm theo Quyết định số 2356/QĐ-TTg ngày 04 tháng 12 năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ, trình Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định.

2. Đồng ý Bộ Giao thông vận tải trên cơ sở khảo sát thực tế và thống nhất với các Bộ, ngành, địa phương liên quan, tiến hành lập, thẩm định và phê duyệt theo quy định Đề án xây dựng trước 186 cầu dân sinh để đáp ứng yêu cầu cấp bách, đảm bảo an toàn giao thông trên địa bàn vùng dân tộc, miền núi thuộc 28 tỉnh miền núi phía Bắc, miền Trung và Tây Nguyên.

3. Đồng ý về nguyên tắc việc ứng kế hoạch vốn năm 2015 để triển khai thực hiện ngay trong năm 2014. Giao Bộ Kế hoạch và Đầu tư chủ trì cùng Bộ Tài chính, trình Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định.

4. Việc lựa chọn Nhà thầu xây lắp các dự án thuộc Đề án xây dựng 186 cầu dân sinh đảm bảo an toàn giao thông vùng dân tộc thiểu số: Bộ Giao thông vận tải căn cứ yêu cầu thực tiễn, xem xét quyết định theo thẩm quyền, đúng quy định hiện hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các phó Thủ tướng CP;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg, TGĐ Cổng TTĐT, các Vụ: TH, V.III, KTTH, TKBT;
- Lưu: VT, KTN(3). Hong (30b).
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Hoàng Trung Hải